
CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CHI CỤC THUẾ TP. QUY NHƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:         Quy Nhơn, ngày        tháng       năm 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xử phạt vi phạm hành chính về hóa đơn 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính 

số 67/2020/QH14 ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm 

hành chính; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC-QLXP do ông Nguyễn 

Hồng Thái - Công chức Đội Quản lý thuế liên phường số 2 thuộc Chi cục Thuế 

TP. Quy Nhơn lập ngày 17 tháng 10 năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2975/QĐ-CCTTP ngày 29/12/2023 của Chi cục 

Trưởng Chi cục Thuế TP. Quy Nhơn về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành 

chính; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Quản lý thuế liên phường số 2. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với hộ kinh doanh có tên sau đây: 

Họ và tên: Trần Kỳ Đức; Giới tính: Nam;  

Địa chỉ kinh doanh: Khu TĐC Nhơn Phước, Xã Nhơn Hội, TP. Quy Nhơn, 

Tỉnh Bình Định; 

Mã số thuế: 8302228037;  

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 35 A 8016733;  

Ngày cấp: 26/10/2018; Nơi cấp: UBND TP. Quy Nhơn; 

2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính: Không lập hóa đơn khi bán hàng 

hóa, cung cấp dịch vụ cho người mua theo quy định. 
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3. Hành vi vi phạm hành chính quy định tại: Khoản 5 Điều 24 Nghị định 

125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính về thuế, hóa đơn. 

4. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:  

a) Các tình tiết giảm nhẹ: không. 

b) Các tình tiết tăng nặng: không. 

5. Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm: không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: phạt tiền. 

 Cụ thể mức phạt: 7.500.000 đồng. 

(Bằng chữ: Bảy triệu, năm trăm ngàn đồng). 

b) Hình thức phạt bổ sung: không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Trần Kỳ Đức – là chủ hộ kinh doanh có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

Ông Trần Kỳ Đức phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này trong 

thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định. Nếu quá thời hạn nêu trên mà 

Trần Kỳ Đức không chấp hành quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết 

định hành chính thuế theo quy định của pháp luật. 

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số: 7111, theo chương: 

757, tiểu mục: 4254, khoản: 000, nộp bằng phương thức nộp thuế điện tử. 

Ông Trần Kỳ Đức có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết 

định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Văn phòng Kho bạc Nhà nước Bình Định để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Đội Quản lý thuế liên phường số 2, Đội Kê khai - Kế toán thuế - 

Tin học - Nghiệp vụ - Dự toán - Pháp chế thuộc Chi cục Thuế TP. Quy Nhơn để 

tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CCTr, A.Hòa (PCCTr); 

- Đội KTNDP; 

- Cổng giao tiếp điện tử CCT; 

- Lưu: VT, QLXP2. 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phan Công Hòa 
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